ПРОТОКОЛ
заседания Межведомственной комиссии

по вопросам организации отдыха и оздоровления детей в Камчатском крае
от 30 ноября 2021 года

г. Петропавловск-Камчатский

03.12.2021 Пр-07-279

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
заместитель Председателя Правительства Камчатского края

СИВАК В.И.

Присутствовали: 23 чел. (список прилагается).

1. Об анализе принятых мер по реализации летней оздоровительной

кампании 2021 года и выработке предложений по улучшению данной работы в
2022 году.

(Короткова А.Ю., Косенко А.А., Апаликов Ю.Ю.)

РЕШИЛИ:

1.1 Министерству образования Камчатского края (Короткова А.Ю.),
Министерству здравоохранения Камчатского края (Кузьмин А.В.) обеспечить
обследование детей, выезжающих на зимнюю смену 2021-2022 годов в
загородные оздоровительные лагеря Камчатского края, на COVID-19 методом
ПЦР.

срок – 28.12.2021 г.

1.2. Министерству образования Камчатского края (Короткова А.Ю.), Мин
истерству социального благополучия и семейной политики Камчатского края (
Федорова А.С.), Министерству спорта Камчатского края (Хмелевский К.В.),
юридическим лицам - организаторам детского отдыха своевременно планирова
ть мероприятия по профилактике коронавирусной инфекции при организации
детских оздоровительных смен в лагерях всех типов.

срок – до 30.12. 2022 г.

1.3. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных
образований в Камчатском крае организовать проведение тематических смен в
области науки, искусства, спорта на базе пришкольных лагерей.

срок – до 30.12. 2022 г.

2

1.4. Рекомендовать Министерству образования Камчатского края
(Короткова А.Ю.), Министерству социального благополучия и семейной
политики Камчатского края (Федорова А.С.), Министерству спорта Камчатского
края (Хмелевский К.В.), органам местного самоуправления муниципальных
образований в Камчатском крае, общественным организациям, работающим в
сфере отдыха и оздоровления детей, планировать проведение профильных смен
и лагерей на безопасных площадках (на базе загородных детских
оздоровительных лагерей, учреждений дополнительного образования, общеобра
зовательных организаций).

срок – до 30.12. 2022 г.

1.5. Министерству образования Камчатского края (Короткова А.Ю.) обес
печить ввод в эксплуатацию загородного стационарного детского оздоровитель
ного лагеря «им. Ю.А. Гагарина».

срок – 01.06.2022 г.

1.6. Министерству спорта Камчатского края (Хмелевский К.В.)
запланировать проведение спортивно-оздоровительных лагерей в летний период
2022 года. Доложить о подготовке к работе спортивно-оздоровительных лагерей
в летний период 2022 года на очередном заседании Межведомственной
комиссии по вопросам подготовки летней оздоровительной кампании 2022 года.

срок – 01.05.2022 г.

1.7. Министерству образования Камчатского края (Короткова А.Ю.)
организовать рабочее совещание с учредителем ООО «ДОЛ Металлист», ООО
«ДОЛ Альбатрос» Величко Л.И. по рассмотрению вопроса о возможности
снятия нормативных ограничений на стоимость путевки в загородные детские
оздоровительные лагеря.

срок -  до 30.12.2021г.

2. Об утверждении рекомендуемой стоимости набора продуктов питания в
детских оздоровительных лагерях различного типа на 2022 год.

(Короткова А.Ю.)

3

СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 0218957B01B5AC98B1444CAF84A8960C3A
Владелец: Сивак Виктория Ивановна
Действителен с 20.01.2021 по 31.12.2021

РЕШИЛИ:

2.1. Утвердить рекомендуемую стоимость набора продуктов питания в де
тских оздоровительных лагерях различного типа и среднюю стоимость путевки
в загородные стационарные детские оздоровительные лагеря на 2022 год соглас
но приложению № 1 к настоящему протоколу.

Заместитель Председателя Пр
авительства Камчатского кра
я

В.И. Сивак

Приложение № 1 к протоколу Пр-
07-279 заседания Межведомственно
й комиссии
по вопросам организации отдыха и
оздоровления детей в Камчатском к
рае от 03.12.2021

Рекомендуемая стоимость набора продуктов питания в детских
оздоровительных лагерях различного типа на 2022 год

2021 г. 2022 г.
Стоимость питания, руб. Стоимость питания, руб.

Дневные лагеря Дневные лагеря

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ое

об
ра

зо
ва

ни
е

За
го

ро
дн

ы
й

Д
О

Л

С
ре

дн
яя

ст

ои
мо

ст
ь

пи
та

ни
я

Дети
7-10
лет

Дети
11 лет

и
старше Д

еф
ля

то
р

20
22

За
го

ро
дн

ы
й

Д
О

Л

С
ре

дн
яя

ст

ои
мо

ст
ь

пи
та

ни
я

Дети
7-10
лет

Дети
11 лет

и
старше

Петропавловск-
Камчатский ГО
Вилючинский ГО

Елизовский МР

600 471 443 511 1,04 624 490 461 531

Мильковский МР

Усть-Камчатский
МР

Соболевский МР

Усть-
Большерецкий
МР
Быстринский МР

708 556 523 601 1,04 736 578 543 625

Алеутский МР

Поселок
городского типа
Палана
Карагинский МР

Тигильский МР

Олюторский МР

- 707 666 764 1,04 - 735 692 794

Пенжинский МР - 815 766 882 1,04 - 847 796 917

5

При организации в Камчатском крае оздоровительных лагерей дневного
пребывания с двухразовым питанием рекомендуемая стоимость набора
продуктов питания для детей рассчитывается пропорционально указанным
суммам по отношению к конкретному муниципальному образованию в
Камчатском крае.

С целью определения стоимости питания в лагерях с дневным
пребыванием, созданных на базе организаций социального обслуживания в
Камчатском крае, учреждений физической культуры и спорта, не имеющих
собственных пищеблоков, утвердить размер торговой наценки к стоимости
набора продуктов питания в размере 60 %.

Для профильных лагерей, работающих в Камчатском крае с организацией
питания в период летних и осенних каникул, рекомендуемая стоимость набора
продуктов питания для детей рассчитывается учредителем лагеря
индивидуально исходя из формы организации лагеря (дневного пребывания
детей, круглосуточного пребывания) в соответствии с нормами санитарно-
эпидемиологических требований к устройству и организации работы детских
лагерей палаточного типа.

Для трудовых лагерей, работающих в Камчатском крае, рекомендуемая
стоимость набора продуктов питания для детей рассчитывается учредителем
лагеря индивидуально в соответствии с нормами санитарно-
эпидемиологических требований к устройству и организации работы лагерей
труда и отдыха для подростков.

С учетом дефлятора на 2022 год принять стоимость 1 дня пребывания в
загородном стационарном детском оздоровительном лагере в Камчатском крае в
2022 году в размере 1362 рублей 00 копеек.

6

Приложение № 2 к протоколу Пр-
07-279 заседания Межведомственно
й комиссии
по вопросам организации отдыха и
оздоровления детей в Камчатском к
рае от 03.12.2021

Список участников заседания Межведомственной комиссии
по вопросам организации отдыха и оздоровления детей в Камчатском крае

АПАЛИКОВ
Юрий Юрьевич

начальник управления надзорной деятельнос
ти и профилактической работы Главного упр
авления МЧС России по Камчатскому краю;

ГРИШУТИНА
Жанна Валентиновна

начальник отдела демографической политики
и детства, службы родовспоможения и
реабилитации Министерства
здравоохранения Камчатского края;

ГОРЕЛОВА
Юлия Олеговна

заместитель Министра социального
благополучия и семейной политики
Камчатского края;

ДЗЕНИС
Наталья Юрьевна

начальник отдела развития спортивных школ
Министерства спорта Камчатского края;

КОЙРОВИЧ
Инесса Эриковна

КОРОТКОВА
Александра Юрьевна

Уполномоченный по правам ребенка в
Камчатском крае (в режиме ВКС);

Министр образования Камчатского края,
заместитель председателя
Межведомственной комиссии;

КОЛГИН
Даниил Александрович

руководитель Государственной инспекции
труда в Камчатском крае;

КОСЕНКО
Алла Александровна

заместитель руководителя Управления
Федеральной службы по надзору в сфере
защиты прав потребителей и благополучия
человека по Камчатскому краю;

7

КУДРЯВЦЕВА
Елена Александровна

начальник управления образования
администрации Елизовского
муниципального района (в режиме ВКС);

НИЦЕНКО
Наталья Борисовна

Министра труда и развития кадрового
потенциала Камчатского края;

ПИВНЯК
Сергей Александрович

ПЕРЕВОЗНИКОВА
Ксения Игоревна

начальник отдела воспитания,
дополнительного образования и детского
отдыха Министерства образования
Камчатского края;

ведущий специалист отдела воспитания, допо
лнительного образования и детского отдыха
Министерства образования Камчатского края
, ответственный секретарь Межведомственно
й комиссии;

ПОРТНОВ
Евгений Юрьевич

начальник отдела ГОЧС Министерства
специальных программ Камчатского края;

РОМАНОВА
Татьяна Флоровна

председатель постоянного комитета
Законодательного Собрания Камчатского
края по социальной политике;

СКУМАТОВА
Татьяна Николаевна

председатель Комиссии по поддержке
образования, здравоохранения, культуры,
спорта, молодежной и семейной политики
Общественной палаты Камчатского края;

СУЩЕВА
Лариса Витальевна

председатель Камчатской краевой организац
ии Профсоюза работников народного образо
вания и науки (в режиме ВКС);

СУСЛОВА
Наталья Николаевна

ТАТАРОВ
Андрей Владимирович

заместитель начальника отдела образования
администрации Вилючинского городского
округа (в режиме ВКС);

заместитель начальника полиции (по охране
общественного порядка) УМВД России по
Камчатскому краю;

8

ФЕДОРОВА
Наталья Сергеевна

референт отдела программ, мониторинга и
анализа туристической деятельности
Министерства туризма Камчатского края;

ЧЕРНЫХ
Андрей Викторович

ШИЛЛИНГ
Елена Владимировна

ШПАК
Ирина Николаевна

ЯКУШЕВ
Александр Сергеевич

начальник отдела транспорта Министерства
транспорта и дорожного строительства
Камчатского края;

заместитель начальника отдела образования
Управления образования администрации
Петропавловск-Камчатского городского
округа (в режиме ВСК);

ВрИО руководителя Территориального
органа Федеральной службы по надзору в
сфере здравоохранения по Камчатскому
краю;

начальник Управления ГИБДД УМВД
России по Камчатскому краю.